
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   43/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

228/2022

30/08/2022

Contratação de empresa para conserto de equipamentos em geral, em atendimento as
necessidades do Departamento Municipal de Educação, conforme solicitado pela
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer para o ano letivo 2022.

228/2022

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

43/2022 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 31/08/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CARINA VANESCA DA SILVA

R$ 2.550,006,000 425,00001 - Conserto de fogão industrial 6 bocas com forno duplo – incluindo mao-
de-obra e peças – limpeza, regulagem e conserto - Marca:

UNI

R$ 1.750,005,000 350,00002 - Conserto de fogão industrial 4 bocas com forno– incluindo mao-de-
obra e peças – limpeza, regulagem e conserto - Marca:

UNI

R$ 250,001,000 250,00003 - Conserto de fogão industrial 3 bocas com forno imbutido – incluindo
mao-de-obra e peças – limpeza, regulagem e conserto - Marca:

UNI

R$ 450,003,000 150,00004 - Conserto de forno  industrial 6 bocas com cavalete – incluindo mao-de-
obra e peças – limpeza, regulagem e conserto - Marca:

UNI

R$ 580,001,000 580,00005 - Conserto de balança digital incuindo mao-de-obra e peças – conserto
do cabo de alimentação e calibração - Marca:

UNI

R$ 700,001,000 700,00006 - Conserto de maquina de lavar roupa de catraca e eixo baixo alado -
Marca:

UNI

R$ 500,001,000 500,00007 - Conserto de maquina de lavar louças para adaptação de dosador de
detergente - Marca:

UNI

R$ 650,003,000 216,66608 - Conserto de lavadora de alta pressão incluindo mão-de-obra e peças -
Marca:

UNI

R$ 600,003,000 200,00009 - Conserto de liquidificador industrial incluindo mão-de-0bra e peças -
Marca:

UNI

R$ 85,001,000 85,000010 - Conserto de liquidificador domestico incluindo mão-de-obra e peças -
Marca:

UNI

R$ 2.100,004,000 525,000011 - Conserto de geladeira domestica incluindo mã0-de-obra e peças -
Marca:

UNI

R$ 2.500,001,000 2.500,000012 - Conserto de mini câmera fria 4 portas incluindo mão-de-obra e peças
- Marca:

UNI

R$12.715,00Total fornecedor:

R$ 12.715,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Alcione Lemos
Prefeita

25 de Novembro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   43/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

228/2022

30/08/2022

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 12.715,0010.001.12.361.0004.2040.3.3.90.39.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SMECEL

Alcione Lemos
Prefeita

25 de Novembro de 2022Jaguariaíva,


